
 

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 

 
Informace 

ze 7. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě, konaného dne 19. 09. 2019 od 
17.00 hodin. 

č. usnesení 7/1/2019 
1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Změna č. 2 územního plánu 
4. Oprava podlahy v tělocvičně – výběr zhotovitele 
5. Vestavba bytu v č.p. 75 – výběr zhotovitele 
6. Rozpočtová opatření 
7. ČEVAK 
8. Smlouva o smlouvě budoucí - Bukovský 
9. Žádosti o koupi pozemků 
10. Odpadové Hospodářství 
11. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:     7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/2/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě 
 
I. bere na vědomí 
dokumentaci změny č. 2 územního plánu Hořice na Šumavě dle přílohy tohoto materiálu; 
 
II. konstatuje 
ad a) po předchozím ověření, že návrh změny č. 2 není v rozporu s politikou územního 
rozvoje ČR (ve znění 1. aktualizace), se Zásadami územního rozvoje Jihočeského kraje 
v platném znění, se stanovisky dotčených orgánů nebo s výsledkem řešení rozporů a se 
stanoviskem Krajského úřadu – Jihočeského kraje č.j. KUCJK 90781/2019 ze dne 19. 8. 2019, 
jak je prokázáno v odůvodnění změny územního plánu, 
 
ad b) že krajský úřad nepožadoval posouzení vlivů na udržitelný rozvoj již v etapě zadání 
změny, 
 
ad c) že během projednání návrhu změny nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky;   
 
III. vydává 
změnu č. 2 územního plánu Hořice na Šumavě; 
 
 
 



IV. ukládá 
starostovi městyse, prostřednictvím pořizovatele, zajistit splnění povinností uložených mu 
stavebním zákonem a správním řádem po vydání změny územního plánu (řádné zveřejnění 
opatření obecné povahy vč. úplné znění územního plánu, zápis do centrální evidence, 
předání dokumentace na příslušná místa, archivace, vyhotovení úplného znění územního 
plánu). 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/3/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě na základě provedeného otevření obálek, 
provedeného posouzení kvalifikace a posouzení a hodnocení nabídek za účelem uzavření 
smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu „Obnova podlahy tělocvičny ZŠ Hořice na 
Šumavě“ na dodávku zadanou mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o nejvhodnější nabídce. Zastupitelstvo městyse 
Hořice na Šumavě schvaluje jako nejvhodnější nabídku firmu SWIETELSKY stavební s.r.o., 
SWIETELSKY stavební s.r.o. s, Pražská 495, 370 04 České Budějovice, IČ: 60245909, s výší 
nabídkové ceny 2.532.373,- Kč - Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
V 17:41 přišel zastupitel Slavomír Čurda. Starosta konstatoval, že z celkového počtu 9ti členů 
zastupitelstva je přítomno 8 členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tímto usnášeníschopné. 
 
č. usnesení 7/4/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě na základě provedeného otevření obálek, 
provedeného posouzení kvalifikace a posouzení a hodnocení nabídek za účelem uzavření 
smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu „Městys Hořice na Šumavě – Výstavba bytu v BD 
č.p. 75“ na dodávku zadanou mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, rozhodlo o nejvhodnější nabídce. Zastupitelstvo městyse Hořice 
na Šumavě schvaluje jako nejvhodnější nabídku firmu Ing. Pavel Šťástka, IČ: 608 67 787 se 
sídlem Legií 1241, 389 01 Vodňany, IČ: 60867787, s výší nabídkové ceny 859.562,- Kč bez 
DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/5a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2019 
v příjmech 60.130,- Kč a ve výdajích 60.130,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/5b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2019 
v příjmech 644.000,- Kč a ve výdajích 644.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/5c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2019 
v příjmech 161.000,- Kč a ve výdajích 161.000,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 



č. usnesení 7/5d/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 11/2019 
v příjmech 0,- Kč a ve výdajích 0,- Kč, které tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/6/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje záměr uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě 
– prodloužení platnosti smlouvy do 31. 12. 2024 s firmou ČEVAK a.s. , IČ:60849657, se sídlem 
Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice. Záměr uzavřít dodatek č. 3 bude zveřejněn na 
úřední desce městysu Hořice na Šumavě dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/7/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě darovací – 
prodloužení kanalizačního řadu s panem Josefem Bukovským Dis. 
Hlasování: počet hlasů pro:   8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/8a/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat pozemek parc.č. 1625 o výměře 
2196 m2 a pozemek parc.č. 733/1 o výměře 6696 m2 vše v k.ú. Svíba, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/8b/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat části pozemku parc.č. 1200/1 
v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 7/8c/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě nemá záměr prodat část pozemku parc.č. 139/17 
v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7    počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  1 
Zdržel se: Michal Hanzlík 
 
č. usnesení 7/8d/2019 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr prodat část pozemku parc.č. 149/1 a 
část pozemku parc. č. 139/17 vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě 
označenou dle GP číslo 508-72/2019 jako pozemek parc. č. 149/43 v k.ú. Hořice na Šumavě, 
obec Hořice na Šumavě o velikosti 232 m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:  0 zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 

   Martin Madej 
 starosta městyse 
Hořice na Šumavě 


